CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 55/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento
Interno, que seja solicitado à autarquia Instituto de Previdência Social do Município o
de Carandaí - CARANDAIPREV, as seguintes informações para instrução do Projeto
de Lei 2423/2024 - LDO 2025:

1)  Que aponte pormenorizadamente a discrepância/aumento do
déficit autorial dos anos de 2024 para 2025. O que motivou de aproximadamente
R$460.000,00 de saldo negativo. As informações lançadas na Projeto de Lei da
LDO estão corretas?

2) Quais medidas estão sendo tomadas para recomposição do
equilíbrio atuarial do regime próprio de previdência social.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 2 de maio de 2024.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
- Vereador -